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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Domes sēdē tika apstiprināts jauns 
pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 
privātajām izglītības iestādēm, kuras 
sniedz obligātās pamatizglītības iegū-
šanas pakalpojumu Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarētajiem izglītojamajiem uz sav-
starpēju līgumu pamata. 
 Ogres novada pašvaldībā tika sa-
ņemta biedrības “Ikšķiles Brīvā skola” 
vēstule ar lūgumu pašvaldībai izskatīt 
iespēju līdzfinansēt izglītības pakal-
pojumu Ikšķiles Brīvajā skolā, tādējā-
di atbalstot Ogres novada ģimenes, 
kuru bērni mācās šajā privātajā izglītī-
bas iestādē. Valsts izglītības informā-
cijas sistēmā pieejamā informācija 
liecina, ka šajā mācību gadā Ikšķiles 
Brīvajā skolā mācās 25 bērni, kuru 
dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada 
administratīvajā teritorijā – 10 izglīto-
jamie apgūst pamatizglītības prog-
rammu un 15 izglītojamie – pirmssko-
las izglītības programmu. 
   Ogres novada pašvaldība arī tagad 
līdzfinansē privātās izglītības iestā-
des, kurās novadā deklarētie skolēni 
apgūst obligātās pamatizglītības 
programmu, par katru izglītojamo 
maksājot 37,45 eiro mēnesī. Šāds 
līdzfinansējuma apmērs ir noteikts ar 
Ogres novada pašvaldības domes 
2015. gada 19. marta lēmumu “Par 
piedalīšanos privāto izglītības iestāžu 

finansēšanā” atbilstoši Ogres novada 
pašvaldības vispārējās izglītības ie-
stādēs attiecīgajā budžeta gadā ap-
rēķinātajām zemākajām izmaksām 
vienam izglītojamajam mēnesī. 
 Turpmāk līdzfinansējuma apmērs 
vienam izglītojamajam privātajās iz-
glītības iestādēs obligātās pamatizglī-
tības programmas apguvei būs lielāks 
– tas tiks noteikts atbilstoši Ogres no-
vada pašvaldības vispārējās izglītī-
bas iestādēs aprēķinātajām vidējām 
izmaksām vienam izglītojamajam 
mēnesī. Saskaņā ar pašvaldības Bu-
džeta nodaļas veiktajiem aprēķiniem 
pašvaldībai esošo finanšu resursu ie-
tvaros līdzfinansējuma apmērs 2020. 
gadā būs 65,66 eiro mēnesī. 
 “Tā ir bērna vecāku izvēle, kur bēr-
nam mācīties – kādā no Ogres nova-
da vai citas pašvaldības skolām, vai 
arī privātā izglītības iestādē, savukārt 
pašvaldībai ar tās līdzfinansējumu ir 
jāatbalsta izglītības ieguve katram 
sava novada bērnam. Ikšķiles Brīvā 
skola ir vērsusies pašvaldībā ar ie-
sniegumu slēgt līgumu par šīs izglītī-
bas iestādes izdevumu segšanu Og-
res novadā deklarēto bērnu izglītoša-
nā, un šāds ierosinājums noteikti ir at-
balstāms. Manuprāt, šī skola nodroši-
na bērniem kvalitatīvu izglītību, turklāt 
atrodas pavisam tuvu Ogrei, Elkšņos, 
un ir kā tāds abus novadus vienojošs 

simbols,” uzsver Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis.
 Pēc Valsts izglītības informācijas 
sistēmā pieejamās informācijas, uz 
2020. gada 31. janvāri vispārējo obli-
gāto pamatizglītību privātās izglītības 
iestādēs klātienē iegūst 32 Ogres no-
vada administratīvajā teritorijā dekla-
rētie izglītojamie, un par katru no tiem 
(noteiktajā izglītības ieguves vecumā, 
bet ne ilgāk kā līdz 18 gadiem) pašval-
dība turpmāk attiecīgajai izglītības ie-
stādei maksās 65,66 eiro. 
 Jau vēstīts, ka šī gada 23. janvārī 
Ogres novada pašvaldības dome pie-
ņēma lēmumu par viena izglītojamā 
vidējām izmaksām Ogres novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības ie-
stādēs pirmsskolas izglītības prog-
rammas īstenošanai 2020. gadā. Tika 
noteikts, ka izglītojamajam no pusotra 
līdz četru gadu vecumam tie ir 238,19 
eiro, savukārt izglītojamam, kuram 
tiek nodrošināta obligātā sagatavoša-
na pamatizglītības apguvei – 156,33 
eiro mēnesī. Šādu summu pašvaldība 
maksā tām privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm, kuras apmeklē 
Ogres novadā deklarētie bērni, un tā 
attiecas arī uz tiem pirmsskolas vecu-
ma bērniem, kuri apmeklē Ikšķiles Brī-
vo skolu. 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. februārī

Piedalās: Egils Helmanis, Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, 
Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dzintra Mozule, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte 
Žindiga, Ilga Vecziediņa.  Nepiedalās: Māris Siliņš.

 Palielina līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm

 Domes sēdē, izskatot pašvaldībā 
reģistrētos iesniegumus, pieņemts lē-
mums par sešu daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas tiesību 
nodošanu šo māju dzīvokļu īpašnieku 
izraudzītajam pārvaldniekam – dzīvo-
jamo māju Ausekļa prospektā 4, 
Brīvības ielā 111, Brīvības ielā 115, 
Turkalnes ielā 9, Ogrē, pārvaldīšanas 
tiesības nodotas SIA “Namu pārval-
dīšana”, savukārt dzīvojamo māju 
Celtnieku ielā 6 un Parka ielā 8, Ogrē, 
pārvaldīšanas tiesības nodotas SIA 
“Ogres Namsaimnieks”.
 Privatizācijas likums, kas paredz, 
ka pēc privatizācijas procesa uzsāk-
šanas 6 mēnešu laikā dzīvokļu īpaš-
niekiem ir jāsasauc dzīvokļu īpašnie-
ku kopsapulce un jālemj par dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanas tiesību pār-
ņemšanu, ir stājies spēkā jau 1995. 
gada 27. jūlijā. Kopš brīža, kad Ogres 
novada pašvaldība kopā ar SIA “Og-
res Namsaimnieks” 2019. gadā ak-
tualizēja jautājumu par daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesī-
bu pārņemšanas procesu, Ogres no-
vada pašvaldības domes lēmums par 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu ir 
pieņemts par 14 dzīvojamajām mā-
jām, savukārt 7 dzīvojamo māju pār-
valdīšanas tiesību nodošana ir proce-
sā (dokumenti iesniegti Ogres novada 
pašvaldībā). Joprojām aptuveni 140 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas nav 
uzsākušas pārvaldīšanas tiesību pār-
ņemšanas procesu.
 Šobrīd daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, kurās dzīvokļu īpašnieki nav 
pieņēmuši lēmumu par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesību pārņem-
šanu un noslēguši Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likuma prasībām atbil-
stošu pārvaldīšanas līgumu, apsaim-
nieko pašvaldības SIA “Ogres Nam-
saimnieks” kā Ogres novada pašval-
dības norīkots pārvaldnieks. Šāda si-
tuācija ilgtermiņā neveicina dzīvoja-
mo māju pārvaldīšanas nozares at-
tīstību, savukārt dzīvokļu īpašniekiem 

neveidojas izpratne par to, ka viņi ir at-
bildīgi par savas dzīvojamās mājas 
uzturēšanu un saglabāšanu.
 Ogres novada pašvaldība un SIA 
“Ogres Namsaimnieks” kā pārvald-
nieks aicina dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašniekus iesaistīties savas dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanā, pieņemt lē-
mumu par pārvaldīšanas tiesību pār-
ņemšanu un noslēgt Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likuma prasībām atbil-
stošu pārvaldīšanas līgumu.
 Dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki 
tiek aicināti atbildīgi izraudzīties sa-
vas mājas pārvaldnieku un rūpīgi iz-
vērtēt tā sniegto pārvaldīšanas pakal-
pojuma piedāvājumu, kā arī pārlieci-
nāties par tā pieredzi un kompetenci 
pārvaldīšanas jomā.
 Informācija par daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanas kārtību pieejama SIA 
“Ogres Namsaimnieks” mājaslapā 
www.ogresnamsaimnieks.lv.

Apstiprina dzīvokļu īpašnieku izraudzītos māju pārvaldniekus

PIEMINOT 
KOMUNISTISKĀ 

GENOCĪDA UPURUS 
   Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākums Ogrē notiks 

23. martā plkst. 17.00 
Politiski represēto piemiņas vietā 

Meža prospektā 2b, iepretim Svētā Meinarda 
Romas katoļu baznīcai. 

Tiek izsludināts projektu konkurss “Radoši 
– Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres 

novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres novadam”)
 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 20.02.2020. lēmumu “Par 
Ogres novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Ogres novada pašvaldības 
projektu konkursa “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” 
(“R.A.D.I. – Ogres novadam”) nolikums” apstiprināšanu”, tiek izsludināts pro-
jektu konkurss “R.A.D.I. – Ogres novadam”. 
 Konkursa mērķis ir veicināt sabiedrības iniciatīvas kultūras un sporta 
pasākumu organizēšanā Ogres novada teritorijā.  
 Konkursa ietvaros nevalstiskās organizācijas un komersanti var pieteikt 
projektus, kas saistīti ar kultūras un sporta pasākumu organizēšanu, sniedz 
labumu pēc iespējas lielākai sabiedrības daļai un nav vērsti uz vienas 
organizācijas vai atsevišķu personu labuma gūšanu. 
 Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 20 000 eiro. Maksimālā summa, 
kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 2 000 eiro. 
 Konkursa prioritātes 2020. gadā: 
· kultūrvides veidošana, kultūras pasākumu organizēšana; 
· sporta pasākumu organizēšana.
 Atbilstoši konkursa nolikuma prasībām noformēti projektu pieteikumi jā-
iesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības 
ielā 33, Ogrē, līdz 2020. gada 23. martam plkst. 17.00.   
 Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un ieteikumi pieteikuma veidlapas 
aizpildīšanai pieejami www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 
2020. gads). 
 Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu sniedz Ogres 
novada pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa 
Brīvības ielā 33, Ogrē (210. kab.), tālr. 65022169, e-pasta adrese:
olga.tinkuse@ogresnovads.lv.

INFORMĒ SIA “OGRES NAMSAIMNIEKS”
 Jauna ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu nodošanas kārtība

 Lai samazinātu ūdens patēriņa starpību (korekciju) daudzdzīvokļu dzīvo-
jamajās mājās, SIA “Ogres Namsaimnieks” klienti ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumus no šā gada 28. februāra varēs nodot trīs dienas – katra mēneša 
pēdējās divās dienās un nākamā mēneša pirmajā dienā.    
 Rādījumus par februāri varēs nodot 28., 29. februārī un 1. martā, bet, tā kā 
divas no šīm dienām ir brīvdienas, klātienē Mālkalnes prospektā 3, Ogrē, rā-
dījumi tiks pieņemti arī 2. un 3. martā.
 Rādījumu nodošanas termiņš var tikt pagarināts mēnešos, kuros rādījumu 
nodošanai paredzētās dienas sakritīs ar svētku dienām vai brīvdienām, un par to 
tiks sniegta papildu informācija.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” lūdz ņemt vērā: rādījumi, kas tiks iesniegti pirms 
vai pēc to iesniegšanai paredzētajiem datumiem (tajā skaitā iesūtot e-pastā vai 
iesniedzot klātienē), netiks pieņemti un attiecīgajā mēnesī dzīvoklim tiks 
aprēķināts pēdējo trīs mēnešu vidējais ūdens patēriņš par mēnesi.
 Jaunā ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu nodošanas kārtība tiek ieviesta ar 
mērķi samazināt ūdens patēriņa starpības veidošanos.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” aicina dzīvokļu īpašniekus iesniegt precīzus 
rādījumus un pirms iesniegšanas tos pārbaudīt!

 Klientu portāla lietotājiem papildu ērtības
 Dzīvokļu īpašnieki, kuri ir reģistrējušies SIA “Ogres Namsaimnieks” klientu 
portālā https://e.ogresnamsaimnieks.lv, turpmāk savā e-pastā saņems 
atgādinājumu par to, ka ir pienācis ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu 
iesniegšanas laiks. Ja rādījumu nodošanas perioda pēdējā dienā tie vēl nebūs 
iesniegti, klients saņems vēl vienu atgādinājumu.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” aicina tos dzīvokļu īpašniekus, kuri vēl nav 
reģistrējušies klientu portālā, reģistrēties tajā un izmantot portāla sniegtās 
priekšrocības.

PAZIŅOJUMS
 Garāžu īpašnieku kooperatīva (GĪKS) “Vidzeme – 13” valde paziņo, ka GĪKS 
biedru kopsapulce notiks 2020. gada 14. martā plkst. 10.00 Vidzemes ielā 13, 
Ogrē.
 Darba kartībā: valdes un revidenta ziņojumi, ziņojumu apstiprināšana; 2020. 
gada tāmes apstiprināšana; valdes priekšsēdētāja, valdes locekļu un revidenta 
pārvēlēšana; statūtu grozījumi; citi jautājumi.           Valde

PAZIŅOJUMS
par attīstības programmas darba uzdevumu
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 20. februāra 
lēmumu “Par Ogres novada attīstības programmas 2021. – 2027. gadam 
izstrādes darba uzdevuma izteikšanu jaunā redakcijā” Ogres novada attīstības 
programmas 2021. – 2027. gadam izstrādes darba uzdevums izteikts jaunā 
redakcijā. Minētais lēmums pieejams pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv, kā arī Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16253. 

 Domes sēdē tika apstiprināts at-
klātā projektu konkursa “Priekšlaicī-
gas mācību pārtraukšanas riska jau-
niešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu 
projektos” nolikums un komisija pro-
jektu konkursā saņemto iesniegumu 
vērtēšanai šādā sastāvā: komisijas 
priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, Og-
res novada pašvaldības domes Izglī-
tības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs; komisijas locekļi: 
Jānis Iklāvs, Ogres novada Jaunat-
nes lietu konsultatīvās komisijas 
priekšsēdētājs; Ieva Švēde, Ogres 
novada izglītības pārvaldes vadītāja 
vietniece; Laura Priedīte, Ogres no-
vada izglītības pārvaldes projektu 
vadītāja.
 Konkursa mērķis ir palielināt 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
(PMP) riska grupas izglītojamo moti-
vāciju turpināt izglītību un veicināt 

Projektu konkurss jauniešu iesaistei iniciatīvas projektos
viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē, 
kā arī iesaistīt PMP riska grupas 
izglītojamos jauniešus aktivitātēs un 
jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus 
formālās izglītības, nodrošinot aktivi-
tāšu pieejamību iespējami tuvu dzī-
ves un mācību vietai. 
 Projektu iesniedzēji ir jaunatnes or-
ganizācijas, biedrības vai nodibinā-
jumi, kas veic darbu ar jaunatni. Pro-
jekta mērķa grupa – vispārējās izglītī-
bas iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12. 
klasei, kā arī to profesionālās izglītī-
bas iestāžu un vispārējās izglītības 
iestāžu, kuras īsteno profesionālās iz-
glītības programmas, izglītojamie no 
1. līdz 4. kursam.
 Konkursā tiks atbalstīti tādi pasā-
kumi, kas vērsti uz projekta mērķa 
grupas izglītojamo motivēšanu turpi-
nāt izglītību un aktīvi līdzdarboties 
ikdienas dzīvē, kā arī iesaistīšanu 

jauniešu aktivitātēs un projektos (pie-
mēram, dažādi neformālās izglītības 
pasākumi, sporta pasākumi, nomet-
nes, lekciju cikli, iedvesmas stāsti, iz-
glītojošas un motivējošas radošās 
darbnīcas utt.).
 Projekta iesniegumu iesniegšanas 
termiņš ir šī gada 3. aprīlis. Vienam 
projektam pieejamais finansējuma 
apmērs ir 4 600 eiro. Projektu iesnie-
gumu atlases rezultātā plānots at-
balstīt 8 projektu iesniegumus. 
 Konkurss notiek Izglītības kvalitā-
tes valsts dienesta administrētā Eiro-
pas Sociālā fonda projekta “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” ietvaros.
 Projekta nolikums un veidlapas 
pieejamas pašvaldības mājaslapā 
ogresnovads.lv, sīkāka informācija pa 
tālr. 65068764 (I. Švēde).

Turpinājums 2. lpp.
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Nosaka skolēnu skaitu 1. un 10. klasēs 
 Domes sēdē pieņemts lēmums par 1. un 10. klašu skaitu 2020./2021. mācību 
gadā Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs.
 Nākamajā mācību gadā plānots noteikt šādu 1. klašu skaitu: Jaunogres 
vidusskolā un Suntažu vidusskolā (tai skaitā Lauberes filiālē) – 2 klašu 
komplekti; Ogres 1. vidusskolā – 6 klašu komplekti; Ogres sākumskolā – 5 klašu 
komplekti; Taurupes pamatskolā (tai skaitā Mazozolu un Meņģeles filiālē) – 3 
klašu komplekti; Ogresgala pamatskolā, Ķeipenes pamatskolā, Madlienas 
vidusskolā (tai skaitā Krapes filiālē) – katrā 1 klases komplekts. Gadījumos, ja 
reģistrētais izglītojamo skaits 1. klasē būs mazāks par 9, tad izglītības iestādēs 
un to filiālēs tiks veidotas apvienotās klases.
 Vispārējās vidējās izglītības iestādēs nākamajā mācību gadā plānots atvērt 
šādu 10. klašu skaitu: Jaunogres vidusskolā, Madlienas vidusskolā un Suntažu 
vidusskolā – katrā 1 klases komplektu; Ogres 1. vidusskolā (tai skaitā vakara un 
neklātienes nodaļā) – 3 klašu komplektus; Ogres Valsts ģimnāzijā – 3 klašu 
komplektus.
 Izglītības iestādes iesniegušas arī plānoto izglītojamo skaitu skolu 1. un 10. 
klasēs 2020./2021. mācību gadā: Ogres Valsts ģimnāzijas 10. klasēs 65 skolēni; 
Jaunogres vidusskolā – 52 skolēni 1. klasēs un 27 skolēni 10. klasē; Ogres 1. 
vidusskolā – 130 skolēni 1. klasēs un 76 skolēni 10. klasēs (tai skaitā 20 vakara 
un neklātienes nodaļā); Ogres sākumskolā – 135 skolēni 1. klasēs; Ogresgala 
pamatskolā – 22 skolēni 1. klasē; Madlienas vidusskolā – 20 skolēni 1. klasē 
(Krapes filiālē pagaidām nav plānota 1. klase) un 12 skolēni 10. klasē; Suntažu 
vidusskolā – 19 skolēni 1. klasē, no kuriem 2 mācīsies Lauberes filiālē 
(apvienotā klase), un 14 skolēni 10. klasē;  Taurupes pamatskolā – 9 skolēni 1. 
klasē, tai skaitā 4 Mazozolu filiālē un 3 Meņģeles filiālē; Ķeipenes pamatskolā 5 
skolēni 1. klasē. 
 Kopumā Ogres novada skolās nākamajā mācību gadā plānotais pirm-
klasnieku skaits ir 392, 10. klašu skolēnu skaits – 194. Līdz jaunā mācību gada 
sākumam šie skaitļi var mainīties.

 Dome nolēma atbalstīt nodibinā-
juma “Ogres novada attīstības fonds 
“O divi”” dalību biedrības “Publisko un 
privāto partnerattiecību biedrība “Zied 
zeme”” sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2015 – 2020 rīcī-
bas Nr. 2.2. “Atbalsts sabiedrisko akti-
vitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvo-
tājiem” ietvaros organizētajā projektu 
konkursā ar projekta pieteikumu par 
trenažieru zāles ierīkošanu Madlie-
nas vidusskolā. 
 Lai attīstītu sportisko aktivitāšu in-

Atbalsta ieceri izveidot trenažieru zāli Madlienā
frastruktūru dažāda vecuma Madlie-
nas pagasta iedzīvotāju grupām, no-
dibinājums “Ogres novada attīstības 
fonds “O divi”” iecerējis izveidot tre-
nažieru zāli Madlienas vidusskolas 
sporta zāles 2. stāva foajē, kas šobrīd 
netiek izmantots mācību procesa re-
alizācijai. Nodibinājums lūdza pašval-
dību atbalstīt tā dalību konkursā, pro-
jekta apstiprināšanas gadījumā pie-
šķirot līdzfinansējumu 8 417,95 eiro 
apmērā, kā arī bezatlīdzības lietoša-

2nā  iepriekš minēto telpu 177,1 m  

platībā laika periodā no 2020. gada 1. 
augusta līdz 2027. gada 31. jūlijam.
 Nodibinājums “Ogres novada attīs-
tības fonds “O divi”” izveidots ar mērķi 
Ogres novada pagastu teritorijās sek-
mēt kultūras, tūrisma un sporta aktivi-
tātes, infrastruktūras un vides lab-
iekārtošanu un aktivitātes citās fonda 
noteiktās darbības jomās, kam nav 
peļņas gūšanas rakstura. Nodibinā-
jumam no 2015. gada 27. marta pie-
šķirts sabiedriskā labuma organizā-
cijas statuss.

 Domes sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu par Ogres novada pašvaldības 
piedalīšanos biedrības “Publisko un 
privāto partnerattiecību biedrība “Zied 
zeme”” sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2015 – 2020 rīcī-
bas Nr. 2.2. “Atbalsts sabiedrisko akti-
vitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvo-
tājiem” ietvaros organizētajā projektu 
iesniegumu konkursā ar diviem pro-
jektu pieteikumiem – “Basketbola lau-
kuma atjaunošana Suntažos” un 
“Meņģeles sporta laukuma skrejceļa 
atjaunošana”.
 Viens no plānotajiem projektiem ir 
Suntažu vidusskolas basketbola lau-
kuma atjaunošana strītbola vajadzī-
bām, tādējādi veicinot Suntažu vidus-
skolas audzēkņu un Suntažu iedzīvo-
tāju sportiskās aktivitātes un veselīgu 
dzīvesveidu.
 Plānotā projekta summa ir 25 294, 
35 eiro, no kuriem attiecināmo izmak-
su summa ir 10 000 eiro, no tās at-
balsta apmērs ir 90% un pašvaldības 
līdzfinansējums ir 10% jeb 1000 eiro. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā 
projekta neattiecināmo izmaksu sum-
ma 15 294,35 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējums 1 000 eiro apmērā  ti-
ks segts no pašvaldības 2020. gada 
budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem. Projekta apstiprināša-
nas gadījumā būs nepieciešams no-
drošināt projekta priekšfinansējumu 
pilnā apmērā no pašvaldības 2020. 
gada budžeta līdzekļiem neparedzē-
tiem gadījumiem.

Vēlas sakārtot sporta infrastruktūru Suntažu un Meņģeles pagastā
 Otrs projekta pieteikums paredz 
Meņģeles sporta laukuma skrejceļa 
atjaunošanu. 
 Plānotā projekta kopējo izmaksu 
summa ir 37 522,20 eiro, no kuras 
projekta attiecināmo izmaksu summa 
ir 10 000 eiro, tostarp valsts un Eiro-
pas Savienības atbalsta apmērs ir 
90% un pašvaldības līdzfinansējums 
ir 10% no projekta attiecināmo iz-
maksu summas jeb 1 000 eiro. Pro-
jekta apstiprināšanas gadījumā pro-
jekta neattiecināmo izmaksu summa 
27 522,20 eiro un pašvaldības līdzfi-
nansējums 1 000 eiro apmērā no pro-
jekta attiecināmo izmaksu summas 
tiks segts no pašvaldības 2020. gada 
budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem. Arī šī projekta apstiprinā-
šanas gadījumā būs nepieciešams 
nodrošināt projekta priekšfinansē-
jumu pilnā apmērā no pašvaldības 
2020. gada budžeta līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem. 
 Abu projektu īstenošana veicinās 
Ogres novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2013. – 2037. gadam ilg-
termiņa prioritātes “Veselīga un so-
ciāli atbalstīta sabiedrība” sasniegša-
nu.
 Savukārt trešā projekta ietvaros 
paredzēts labiekārtot laukumu pie 
Meņģeles Tautas nama un uzbūvēt 
brīvdabas skatuvi. Šobrīd šī teritorija 
ir degradēta, bijušās estrādes kon-
strukcijas apaugušas ar sūnu un zā-
lienu, pļava ir aizaugusi, un pie privā-
tās apbūves saimniecības ēkas atro-

das komposta un būvmateriālu no-
vietnes. Brīvdabas estrādes labiekār-
tošana paredz atjaunot teritorijā 
esošos divus betona laukumus, kurus 
savienos koka pāreja, kas funkcionāli 
nodrošinās abu telpu radošu izmanto-
šanu. Teritorijā plānots izveidot 
ugunskura vietu un, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju drošu iekļūšanu teritorijā, 
no centra puses izbūvēt koka pakā-
pienus ar margām. Tāpat paredzēts 
ierīkot apgaismojumu, veikt apzaļu-
mošanas darbus. Īstenojot projektu, 
tiks veicināta Ogres novada ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģijas 2013. – 
2037. gadam ilgtermiņa prioritātes 
“Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” 
sasniegšana.
 Projekta kopējās izmaksas plāno-
tas 50 576,06 eiro apmērā. Attiecinā-
mo izmaksu summa ir 10 000 eiro – no 
tiem 90 % ir valsts un Eiropas Savienī-
bas atbalsts un 1 000 eiro – pašval-
dības līdzfinansējums. Arī šī projekta 
apstiprināšanas gadījumā projekta 
neattiecināmo izmaksu summa 40 
576,06 eiro un pašvaldības līdzfinan-
sējums 1 000 eiro apmērā no projekta 
attiecināmo izmaksu summas tiks 
segts no pašvaldības 2020. gada bu-
džeta līdzekļiem neparedzētiem gadī-
jumiem. Projekta apstiprināšanas ga-
dījumā būs nepieciešams nodrošināt 
projekta priekšfinansējumu pilnā ap-
mērā no pašvaldības 2020. gada bu-
džeta līdzekļiem neparedzētiem gadī-
jumiem.

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
Ogres novada pašvaldības jauno 
Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plānu, kurā definēta vīzija un 
mērķi Ogres novadam, apkopoti 
nozīmīgākie enerģijas patēriņa un 
CO  emisiju dati, nepieciešamie pa-2

sākumi un rīcības, lai sasniegtu izvir-
zītos mērķus, kā arī to ieviešanas uz-
raudzība un monitorings.
 Ogres novada pašvaldība 2018. 
gada 2. oktobrī noslēdza sadarbības 
līgumu ar Rīgas plānošanas reģionu 
Eiropas Savienības pētniecības un 
inovācijas ietvarprogrammas “Hori-
zon 2020” projekta “Nodrošināt neit-
rālu oglekļa emisiju reģionos līdz 
2050. gadam/ C-Track-50”. Sadarbī-
bas līgums nosaka, ka plānošanas 
reģions un Ogres novada pašvaldība 
sadarbojas Ogres novada pašval-
dības ilgtspējīgas enerģētikas un kli-
mata politikas rīcības plāna izstrādē 
2030. – 2050. gadam. 
 Ogres novada pašvaldība jau 
2013. gadā izstrādāja un apstiprināja 
savu pirmo Ilgtspējīgas enerģētikas 
rīcības plānu 2013. – 2020. gadam. 
Ņemot vērā normatīvos aktus, nacio-
nālos plānošanas dokumentus un 
jaunus Eiropas Savienības izvirzītos 
mērķus ilgtspējības enerģētikas un 
klimata jomā, šis rīcības plāns 2019. 
gadā ir pārskatīts un papildināts ar 
īstermiņa, vidēja termiņa un ilgtermi-
ņa mērķiem, sagatavojot jaunu doku-
mentu – Ogres novada Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānu. 
Jaunais rīcības plāns nodrošinās 
plānveidīgu pieeju energoresursu 
pārvaldībai pašvaldības teritorijā, 
atvieglos lēmumu pieņemšanu par 
turpmākiem enerģijas patēriņa sama-
zināšanas, klimata un vides pasāku-
miem un finansējuma piesaisti, kā arī 
veicinās sistemātiskas pieejas ievie-
šanu pašvaldības ēku apsaimnieko-
šanā un enerģijas patēriņa samazinā-
šanā.
 Pievienojoties Pilsētas mēru pakta 
iniciatīvai (Eiropas kustība, kurā ie-
saistītas vietējās un reģionālās paš-
valdības, kas savās teritorijās brīvprā-
tīgi apņemas palielināt energoefek-

tivitāti un izmantot atjaunojamos ener-
ģijas avotus), Ogres novads ilgter-
miņā līdz 2050. gadam ir apņēmies 
savā teritorijā samazināt CO  emisijas 2

par 80%, salīdzinot ar 2008. gada 
emisiju līmeni, kā arī nodrošināt to, ka 
Ogres novada pašvaldības institū-
cijas, iedzīvotāji un infrastruktūra ir 
pielāgoties spējīga un noturīga pret 
klimata pārmaiņu izraisītajiem ris-
kiem. Rīcības plānā izvirzītie mērķi  
saskan ar Ogres novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā līdz 2037. gadam 
noteiktajiem novada stratēģiskajiem 
mērķiem un ir noteikti, lai sekmētu 
novada konkurētspējas paaugstinā-
šanu, dzīves kvalitātes uzlabošanos 
un vairotu novada iedzīvotāju labklā-
jību. 
 Izstrādātajā Ilgtspējīgas enerģēti-
kas un klimata rīcības plānā ir izdalī-
tas trīs savstarpēji saistītas mērķu 
grupās:
1) CO  emisiju samazināšanas mērķi, 2

kas paredz samazināt CO  emisiju 2

2030. gadā par 40% un 2050. gadā 
par 80%, salīdzinot ar 2008. gada 
emisiju;
2) Enerģētikas mērķi:
· izstrādāt, ieviest un sertificēt ener-
gopārvaldības sistēmu pašvaldībā; 
· samazināt enerģijas patēriņu paš-
valdības ēkās un iekārtās;
· veicināt enerģijas patēriņa samazi-
nājumu mājokļu sektorā, īstenojot in-
formatīvos pasākumus;
· samazināt enerģijas patēriņu 
daudzdzīvokļu ēku sektorā, veicinot 
sadarbību starp visām iesaistītajām 
pusēm (gadā vidēji atjaunotas 2 
daudzdzīvokļu ēkas);
· nodrošināt atjaunojamo energore-
sursu lietojumu Ogres novada centra-
lizētajās siltumapgādes sistēmās;
3) Pielāgošanās klimata pārmaiņām 
mērķi – uzsākt datu un informācijas 
apkopošanu par citiem identificē-
tajiem klimata izmaiņu riskiem Ogres 
novada pašvaldībā, veicināt Ogres 
novada pašvaldības institūciju, iedzī-
votāju un infrastruktūras pielāgoša-
nos un noturīgumu pret klimata pār-
maiņu izraisītajiem riskiem.

Baiba Trumekalne, Olga Tinkuse

 Ogres novada pašvaldības dome ir 
apstiprinājusi Ogres novada pašval-
dības jauno Ilgtspējīgas enerģētikas 
un klimata rīcības plānu, kas paredz 
samazināt CO  emisiju 2030. gadā 2

par 40% un 2050. gadā par 80%, sa-
līdzinot ar 2008. gada emisiju.
 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 20. februārī Ogresgala vispārē-
jās pirmsskolas izglītības iestādes 
(VPII) “Ābelīte” vadītājas vietnieks iz-
glītības jomā un domes deputāts Jā-
nis Iklāvs iepazīstināja ar VPII “Ābe-
līte” iniciatīvām energoefektivitātes 
uzlabošanā, lai parādītu, ka plānā no-
teiktie mērķi nav nesasniedzami.
 VPII “Ābelīte” kopš 2015. gada ir 
iesaistījusies Ekoskolu programmā, 
un tai ir piešķirts Ekoskolu sertifikāts, 
kas nosaka, ka iestādei katru gadu ir 
jāizpilda vairāki kritēriji – vides novēr-
tējums, vides pieejamība un resursu 
efektīva izmantošana (pārtika, ūdens, 
gāze, elektrība). Izglītības iestādē 
kopš 2014. gada tiek veikts resursu iz-
mantošanas novērtējums, šo piecu 
gadu laikā rādītāji ir uzlabojušies.
 Ūdens efektīvākai izmantošanai iz-
glītības iestādē ir izvietotas atgādnes 
par ūdens taupīšanu, grupas pakāpe-
niski tiek apgādātas ar trauku mazgā-
jamajām mašīnām, tualetes podi aprī-
koti ar dalīto ūdens nolaišanas sistē-
mu. VPII “Ābelīte” 2016. gadā ir plīsis 
galvenais iekštelpu ūdens vads; 
2017. gadā – ūdens caurule grupā; 
2018. gadā ir atvērta vēl viena grupa, 
kas kopumā ir radījis lielus ūdens zu-
dumus. Neskatoties uz to, kopš 2014. 
gada ūdens patēriņš ir samazinājies  

3par 1,3 m  uz vienu cilvēku.
 Regulāri tiek izvērtēts arī gāzes pa-
tēriņš ēkas apkurei. Lai nodrošinātu 
efektīvāku resursa izmantošanu, pa-
kāpeniski tiek veikta radiatoru aprīko-

šana ar regulējamu sildelementu, kat-
ru dienu radiatori tiek manuāli piere-
gulēti atbilstoši laikapstākļiem. Svarī-
ga ir arī pareiza telpu vēdināšana – 
termoregulatoru pirms loga atvērša-
nas jānogriež minimālajā režīmā, bet 
logu dažas reizes dienā pilnībā atver 
uz dažām minūtēm, lai gaiss telpā 
apmainītos iespējami ātri, bet mēbeļu 
virsmas un grīda nepaspētu atdzist. 
Bērnudārzā regulāri tiek rīkotas arī 
dažādas akcijas, piemēram, silto 
džemperu nedēļa, kad temperatūra 
telpās tiek samazināta aptuveni par 
1,5 grādiem, bet vecāki tiek aicināti 
bērnus ģērbt nedaudz siltāk kā ikdie-
nā. Neskatoties uz to, ka izglītības 
iestāde nav siltināta, tajā nav jaunā-
kās paaudzes logu vai durvju, 5 gadu 
laikā gāzes patēriņš samazināts par 
26,3%.
 Ar mērķtiecīgu darbu 6 gadu laikā 
par 36,3% ir samazinājies arī elektrī-
bas patēriņš. Galvenās iniciatīvas ir 
āra apgaismojuma nomaiņa uz LED 
apgaismojumu ar sensoru, pakāpe-
niska apgaismojuma nomaiņa iekštel-
pās uz LED apgaismojumu, regulāra 
elektroinstalāciju apsekošana, lai iz-
vairītos no liekiem patēriņiem un zu-
dumiem, kā arī atgādnes par elektrī-
bas taupīšanu.
 J. Iklāvs norāda, ka diemžēl liela 
sabiedrības daļa joprojām uzskata – 
kas pieder visiem, nepieder nevie-
nam, un nevēlas uzņemties atbildību 
par savu rīcību. “Racionāli darbojo-
ties, varam atrast tik daudz iespēju, lai 
samazinātu ietekmi uz vidi un tādējādi 
ietaupītu arī finanšu resursus. VPII 
“Ābelīte” par ietaupītajiem finanšu lī-
dzekļiem ir iekārtota mūsdienīga virtu-
ve, iegādāta interaktīvā tāfele, nomai-
nīts inventārs bērnu laukumos. Galve-
nā panākumu atslēga ir paradumu 

“Ābelīte” prot racionāli un taupīgi izmantot resursus
maiņa, mūsdienīgu risinājumu ievie-
šana un racionāla resursu izmantoša-
na, kā arī mērķtiecīgs darbs, ieguldot 
ieekonomēto turpmākajai attīstībai.”
 Laika posmā no 2015. līdz 2019. 
gadam VPII “Ābelīte” ir vislielākie ie-
taupījumi elektrības, ūdens un apku-
res rādītājiem starp visiem novada 
bērnudārziem, visievērojamākais ir 
tieši elektrības ietaupījums.
 Ogres novada pašvaldības galve-
nais speciālists pielāgošanas klimata 
pārmaiņām jautājumos Edgars Pār-
pucis uzsver, ka VPII “Ābelīte” inte-
grācija Ogres novada Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānā ir 
piemērs, kuram būtu jāseko citām ie-
stādēm. Rīcības plānā CO  emisiju 2

samazināšanas mērķis līdz 2030. ga-
dam ir 40% no 2008. gada bāzes, VPII 
“Ābelīte” CO  emisiju samazinājums ir 2

35%. Rīcības plānā mērķis ir sama-
zināt enerģijas patēriņu pašvaldības 
ēkās un iekārtās līdz 2030. gadam par 
20%, bet VPII “Ābelīte” enerģijas ie-
taupījums jau tagad ir vairāk nekā 
36%. Veicot nepieciešamos energo-
efektivitātes pasākumus (ēkas siltinā-
šana, logu un durvju nomaiņa, apku-
res sistēmas uzlabošana, kā arī sau-
les kolektoru vai saules bateriju iz-
mantošana), ir iespējams sasniegt 
daudz augstākus rādītājus, samazinot 
CO  emisijas par 70 – 80% salīdzi-2

nājumā ar 2008. gada bāzi. 
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Og-
resgala pirmsskolas izglītības iestā-
des “Ābelīte” piemērs apliecina, ka ļoti 
daudz var izdarīt bez lieliem finansiā-
lajiem ieguldījumiem. Galvenais ir 
mērķtiecīgs darbs, jau no bērnības cil-
vēkam mācot, cik svarīgi ir atbildīgi iz-
turēties pret apkārtējo vidi.”

Olga Tinkuse

Apstiprināts Ogres novada Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plāns

Aizsaulē aizgājuši (24.01.2020. – 20.02.2020.)
Maija Auziņa, dz.11.03.1938.
Margrieta Beķere, dz.25.12.1937.
Gunārs Bramanis, dz.30.03.1928.
Aleftina Brede, dz.20.08.1936.
Edgars Brokāns, dz.20.11.1969.
Sergejs Čerņavskis, dz.30.10.1951.
Rūta Eislere, dz.15.09.1937.
Linda Fokina-Komandirčika, 
dz.20.04.1980.
Biruta Gruniča, dz.01.06.1938.
Rita Gžibovska, dz.09.04.1931.
Aldis Ivanovs, dz.15.02.1966.
Vjačeslavs Jarinovskis, dz.12.06.1937.
Gunārs Jēkabsons, dz.21.06.1966.
Tālivaldis Jēkabsons, dz.08.10.1941.
Jānis Arvīds Kaupužs, dz.12.04.1932.
Valija Koreiva, dz.10.02.1944.
Ilga Krištopane, dz.08.08.1930.
Vjačeslavs Kvašņins, dz.03.10.1950.
Māris Lideris, dz.31.08.1958.
Spodra Līkuma, dz.10.11.1923.

Jānis Ločmelis, dz.01.01.1947.
Boļeslavs Maksimovs, dz.01.05.1939.
Māris Mazitāns, dz.07.03.1961.
Valerija Mickeviča, dz.13.10.1948.
Pēteris Miezis, dz.01.11.1941.
Ausma Paramerosa, dz.02.02.1936.
Irēna Priedīte, dz.03.11.1931.
Eduards Prikņa, dz.17.12.1951.
Viktors Rastopčins, dz.27.01.1951.
Pēteris Rožulapa, dz.12.09.1938.
Anna Siliņa, dz.16.04.1942.
Jevgenijs Strekalovs, dz.05.03.1940.
Voldemārs Šenbergs, dz.16.03.1934.
Jānis Vasmonijs Šmits, dz.25.06.1934.
Jānis Štrauhmanis, dz.20.08.1950.
Ņina Tuļguka, dz.20.03.1939.
Andrejs Vestfāls, dz.26.04.1939.
Ārijs Vītoliņš, dz.19.12.1944.
Gunta Zemīte, dz.12.06.1943.

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
 Līdz 8. martam Latvijas mākslas klasiķes Birutas Delles gleznu izstāde un Dailas Rotbahas dokumentālā filma par 
mākslinieci.
 13. martā plkst. 18.00 izstādes “Paralēlās līnijas” atklāšana. Signe Kraukle, dizaina objekti. Žanete Žvīgure, 
porcelāns. Mākslinieces ir ļoti atšķirīgas savās radošajās izpausmēs, taču ar līdzīgiem priekšstatiem par mākslu un dzīves 
pieredzi. Kopīgās izstādes darbos atspoguļojas jaunākie radošie meklējumi.
 Izstāde apskatāma līdz 12. aprīlim. 

Turpinājums no 1. lpp.
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 Ogres novada Sociāla dienesta 
struktūrvienība Ģimenes atbalsta 
dienas centrs (ĢADC) tika atklāts 
2005. gada 21. septembrī, tā tapšanu 
finansiāli atbalstīja toreizējā Bērnu un 
ģimenes lietu ministrija. ĢADC mēr-
ķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu 
bērnu un jauniešu brīvo laiku, kon-
tekstā risinot ģimeņu sociālās problē-
mas, sniedzot sociālo un psiholoģisko 
palīdzību bērniem, jauniešiem un 
viņu vecākiem. 
 ĢADC apmeklē bērni un jaunieši 
vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Tas dar-
bojas katru darba dienu no plkst. 
11.00 līdz 18.00, arī skolēnu brīv-
laikos, tikai jūlijā darbinieki dodas ko-
lektīvā atvaļinājumā, līdz ar to centrs 
tad ir slēgts. 
 ĢADC ir vieta, kur bērni un jaunieši 
var iegūt pozitīvu dzīves skatījumu. 
Audzinātājas motivē mācībām un 
iesaista dažādās aktivitātēs, kas 
stimulē bērnos un jauniešos pozitīvas 
izmaiņas uzvedībā un mācībās, veido 
plašāku redzesloku dažādās dzīves 
sfērās, kas nākotnē varētu palīdzēt 
pieņemt pareizos lēmumus. 
 ĢADC struktūra
 ĢADC savu darbību uzsāka Meža 
prospektā 9, Ogrē. 2008. gada 8. 
decembrī tika atklāta ĢADC filiāle 
bērniem vecumā no 5 līdz 12 gadiem 
Ogrē, Grīvas prospektā 4a, diemžēl 
sakarā ar telpu nomas līguma beigša-
nos 2017. gadā šī filiāle tika slēgta. 
Kopš 2019. gada augusta Ogres 
ĢADC darbojas plašās telpās Upes 
prospektā 16.
 ĢADC ir arī divas filiāles Ogres-
gala pagastā – Ciemupē un Ogres-
galā. Ciemupes Tautas namā filiāle 
tika atvērta 2009. gada 12. oktobrī, 
savukārt Ogresgalā – 2010. gada 30. 
aprīlī “Vārnu dzirnavās”, vēlāk tā tika 
pārvietota uz Ogresgala Tautas na-
mu, kur darbojas arī šobrīd.
 Pilsētā ĢADC ikdienas darbu or-
ganizē un vada četri darbinieki – cen-
tra vadītāja ar sociālā darbinieka funk-
cijām Agnese Umule, divas audzinā-
tājas – Skaidrīte Mačukāne un Skaid-
rīte Melngaile un sociālā aprūpētāja 
Evita Štauere. Ogresgalā aktīvi dar-
bojas audzinātāja Dzintra Bormane 
un audzinātāja palīgs Irīna Ose, savu-
kārt Ciemupē audzinātāja Aivita Na-
sedkina.

Ģimenes atbalsta dienas centram septembrī būs jau 15 gadi 

 2019. gadā ĢADC apmeklējuši 
673 bērni, tai skaitā 373 Ogrē, 231 
Ogresgalā un 69 Ciemupē. 2018. 
gadā centru kopumā apmeklēja 686 
bērni. ĢADC vadītāja Agnese Umule 
atzīst, ka apmeklējums ir liels: “Die-
nas centrus katru dienu apmeklē vai-
rāk nekā 50 bērnu no dažādām vecu-
ma grupām, vidēji vienlaikus centrā 
darbojas 20 bērni. Jārēķinās ar to, ka 
ir liela mainība. Dienas centrā nav 
konkrēta dienas režīma – bērni var 
nākt un iet prom sev piemērotā laikā.” 
Citādāka situācija ir Ogresgala filiālē, 
kur vienlaikus darbojas pat 40 bērni, 
taču viņu mainība nav tik liela, jo lielā-
koties tie ir bērni, kas mācās Ogres-
gala pamatskolā, bet dzīvo Ogrē, līdz 
ar to viņi dienas centrā pavada brīvo 
laiku, piemēram, gaidot autobusu. Tā 
kā Ciemupē nav bērnudārza un sko-
las, tur arī apmeklējums ir vismazā-
kais.
 ĢADC pieejamie pakalpojumi
 Ogrē ĢADC ir atvēlētas vairākas 
telpas, kur bērni var spēlēt galda fut-
bolu, novusu, biljardu un citas galda 
spēles, nodarboties ar rokdarbiem, 
lasīt grāmatas, zīmēt, līmēt un citādi 
radoši darboties, rotaļāties ar man-
tām, piedalīties ĢADC rīkotajos pa-
sākumos, kā arī paši tos organizēt. 
ĢADC jau divpadsmito gadu ir izvei-
dojusies laba sadarbība ar Ogres 
Centrālās bibliotēkas Bērnu literatū-
ras nodaļu, kopā tiek rīkoti dažādi 
konkursi. Kopīgie pasākumi notiek ik 
mēnesi. Tāpat tiek pārrunāti drošības 
un veselības jautājumi, organizētas 
Džimbas nodarbības, rīkoti pārgājieni 
un citas aktivitātes. Arī Ogresgalā un 
Ciemupē bērniem tiek piedāvātas da-
žādas iespējas gan radoši darboties, 
gan piedalīties pasākumos un kon-
kursos, kā arī pašiem tos rīkot, šīs fi-
liāles sadarbojas ar Ogresgala un 
Ciemupes bibliotēku.
 A. Umule atklāj, ka piedāvājums ir 
liels, vajag tikai gribēt darboties. 
“ĢADC bērni var ne tikai saturīgi pa-
vadīt savu brīvo laiku, bet arī izpildīt 
mājas darbus, paēst līdzpaņemto 
launagu. Tā kā uz ĢADC nāk bērni no 
dažādām sociālajām un vecuma gru-
pām, viņi, savstarpēji komunicējot, tu-
vāk iepazīst cits citu, atrod draugus un 
līdzīgi domājošos. Bieži vien tieši šeit 
viņi paši uzņemas iniciatīvu, kļūst 

daudz atvērtāki.”
 ĢADC tiek organizēti arī pasākumi 
bērniem kopā ar vecākiem, piemē-
ram, dažādu svētku svinēšana vai iz-
glītojoši semināri, diemžēl atsaucība 
no vecāku puses nav liela. Bieži vien 
pieaugušie ir vai nu ļoti aizņemti, vai 
nav ieinteresēti darboties kopā ar 
savu bērnu. Taču šī tradīcija joprojām 
tiek turpināta, lai veicinātu bērnu un 
pieaugušo savstarpējo komunikāciju. 
“Tas ir Ģimenes atbalsta dienas 
centrs, kura mērķis ir ne tikai nodro-
šināt bērniem un jauniešiem iespēju 
saturīgi pavadīt laiku, bet arī stiprināt 
ģimeni,” uzsver Ogres novada So-
ciālā dienesta vadītājas vietniece 
Ilona Reinholde.
 Savukārt Ogres novada Sociālā 
dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa 
atzīmē, ka šāda centra pieejamība ir 
liels resurss arī sociālajiem darbinie-
kiem, kuri strādā Sociālā dienesta 
Atbalsta nodaļā ģimenēm ar bērniem, 
jo šeit var konstatēt, ja bērnam ir kā-
das problēmas ģimenē. Ir arī tādi bēr-
ni un jaunieši, kuriem ĢADC audzinā-
tājas ir uzticības personas. 
 Ogres novada pagastos, izņemot 
Ogresgala pagastu, ĢADC pakalpo-
jums nav pieejams. S. Ozoliņa uzska-
ta, ka pagastos lietderīgi būtu izvei-
dot sabiedrisko centru, kurā būtu pie-
ejami pakalpojumi dažādām mērķgru-
pām – bērniem, veciem cilvēkiem, 
cilvēkiem ar invaliditāti; kur kopā 
varētu darboties, socializēties, rīkot 
kopīgus pasākumus, tādējādi veicinot 
dažādu mērķgrupu sadarbību un inte-
grēšanos. “Dažās Latvijas pašvaldī-
bās šādi centri darbojas, taču šo pa-
kalpojumu nodrošina nevalstiskais 
sektors. Ogres novadā ir vairākas 
biedrības, kas aktīvi darbojas un pa-
līdz arī materiāli, sagādājot apģērbu, 
pārtiku, sadzīves priekšmetus un 
citas noderīgas un ikdienā vajadzīgas 
lietas, un Sociālajam dienestam ir 
izveidojusies laba sadarbība ar šīm 
biedrībām. Diemžēl Ogres novadā 
nav nevalstisko organizāciju, kas 
sniegtu sociālos pakalpojumus,” no-
rāda S. Ozoliņa
 Ogres novada Sociālā dienesta va-
dītāja, ĢADC vadītāja un darbinieki 
saka lielu paldies pašvaldībai par šo 
bērniem un ģimenēm sniegto iespēju 
saturīgi pavadīt no mācībām brīvo lai-
ku, par vietu, kur bērni var justies labi 
un drošībā. “Mūs priecē, ka ĢADC 
pakalpojums ir pieejams jau tik ilgu 
laiku, turklāt tas ir bez maksas. Centrs 
pamazām attīstās, iet līdzi laikam, 
taču vissvarīgākais ir tas, ka bērni no-
vērtē šo iespēju. Ir prieks, ka bijušie 
ĢADC klienti šobrīd uz centru ved sa-
vus bērnus,” saka ĢADC darbinieki.
 ĢADC tiek gaidīti visi bērni, kuriem 
pēc skolas ir brīvs laiks un ir vēlēša-
nās to interesanti pavadīt, iepazīties 
ar citiem bērniem un iegūt jaunus 
draugus. Arī vecākiem ir mierīgāks 
prāts, ja zina, kur atrodas viņu bērns. 
ĢADC apmeklējums un visas aktivi-
tātes tajā ir bezmaksas!

Olga Tinkuse Biļetes ir iespējams iegādāties ONKC kasē un Biļešu paradīzes kasēs visā Latvijā.

 Domes sēdē 20. februārī tika ap-
stiprināti vairāku Ogres novada paš-
valdības iestāžu maksas pakalpo-
jumu izcenojumi.
 No šī gada 1. aprīļa mainīsies vis-
pārējā tipa pansionāta “Madliena” 
maksas pakalpojumu izcenojumi. 
Turpmāk uzturēšanās maksa pansio-
nātā būs 20,70 eiro diennaktī (līdz šim 
17,70 eiro), taču Ogres novadā dekla-
rētajiem iedzīvotājiem saglabāsies 
līdzšinējā uzturēšanās maksa – 17,70 
eiro diennaktī. Savukārt uzturēšanās 
maksa paaugstināta komforta vien-
vietīgā istabā būs 23,40 eiro dien-
naktī. 
 Atbilstoši jaunajiem izcenojumiem 
tiek noteikta maksa par pansionāta 
mikroautobusa izmantošanu – 17 
eiro/h pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai, kā arī maksa par ēdināša-
nas pakalpojumiem (pusdienas) pan-
sionāta darbiniekiem – 1,45 eiro par 
vienu ēdienreizi.
 Ar šī gada 1. martu mainās Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļas snieg-
to pakalpojumu maksa. Turpmāk 
maksa par laulības reģistrācijas cere-
moniju Tradīciju zālē darba dienās  
būs 15  eiro bez valsts nodevas (līdz 
šim 13,77 eiro), laulības reģistrācijas 
svinīgā ceremonija Tradīciju zālē, iz-
mantojot instrumentālo un vokālo gru-
pu, ja viena vai abu laulāto deklarētā 
dzīvesvieta Ogres novadā – 30 eiro 
(līdz šim 25,82 eiro), ja laulāto dek-
larētā dzīvesvieta ir citā novadā – 50 
eiro (līdz šim 34,44 eiro). Par laulības 
reģistrāciju svinīgā ceremonijā ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas citā piemērotā 
vietā būs jāmaksā 105 eiro (līdz šim 
68,86 eiro). No Dzimtsarakstu noda-
ļas maksas pakalpojumu izcenoju-
miem ir atbrīvoti 1. un 2. grupas in-
valīdi.
 Sākot ar 1. martu, tiek mainīti arī  
Ogres Centrālās bibliotēkas maksas 

pakalpojumu izcenojumi, nosakot, ka 
informācijas izdrukas, kopēšanas un 
skenēšanas pakalpojumu maksa ir 
atšķirīga atkarībā no tā, vai tie ir bib-
liotēkas krājuma vai apmeklētāju do-
kumenti. Jāatzīmē, ka Ogres novad-
nieka kartes īpašniekiem tiks piemē-
rota atlaide. Jaunais izcenojums ir 
pieejams Ogres Centrālās bibliotēkas 
mājas lapā (www.ocb.lv).
 Ar šī gada 1. martu jauni izcenojumi 
stāsies spēkā arī Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja maksas pakalpo-
jumiem – muzeja pastāvīgo ekspozī-
ciju, izstāžu apmeklējumiem, izglītojo-
šiem pakalpojumiem, muzeja krājuma 
izmantošanai, kopiju izgatavošanai, 
muzeja telpu nomai un īpaši veidotām 
programmām. Arī šajā gadījumā vai-
rākiem pakalpojumiem ar Ogres no-
vadnieka karti tiks piemērotas atlai-
des. Jaunais izcenojums ir pieejams 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
mājaslapā (www.ogresmuzejs.lv).
 Ogres novada Sporta centra mak-
sas pakalpojumu jaunais cenrādis arī 
stāsies spēkā ar šī gada 1. martu. Pa-
kalpojumu cenu izmaiņas saistītas ar 
jauna sporta inventāra iegādi, pasā-
kumu skaita palielināšanos un nepie-
ciešamību nodrošināt dažāda inven-
tāra pieejamību. Izcenojumi tiek mai-
nīti Ogres novada Sporta centra pie-
ejamo telpu un inventāra nomas mak-
sai (sporta halle Skolas ielā 21, vieg-
latlētikas celiņš un sektori, svarcelša-
nas zāle, tenisa korti, centrālais futbo-
la laukums, trenažieru zāle, sporta 
zāle, horeogrāfijas zāle, šautuve, vin-
grošanas zāle, sintētiskais sporta lau-
kums, pludmales volejbola laukums, 
galda tenisa un novusa galds, kā arī 
citi pakalpojumi). Jaunais izcenojums 
ir pieejams Ogres novada Sporta 
centra mājaslapā 
ogressportacentrs.lv.

Olga Tinkuse

 Ogres novada pašvaldība aicina 
2020. gada 20. martā Ogres novada 
Kultūras centrā, Brīvības ielā 15, Ogrē 
piedalīties arhitektu forumā “Ceļo-
jums uz Ogri – OGRES VĀRTI”.
 Ogres novada pašvaldības pār-
stāvji iepazīstinās foruma dalībniekus 
ar arhitektūras attīstību Ogres novadā 
un Ogres pilsētas attīstības stratēģiju, 
kā arī aicinās diskutēt par inovatīvām 
arhitektūras tendencēm un attīstības 
iespējām projekta iecerei “OGRES 
VĀRTI”, bijušo sūkņu staciju Rīgas ie-
lā 45, Ogrē, pārbūvējot par aktīvā tū-
risma attīstības centru ar laivu piestāt-
nes komponenti.

 Dalībai arhitektu forumā lūgums 
pieteikties līdz 2020. gada 8. mar-
tam, pieteikumu nosūtot uz e-pastu
aija.romanovska@ogresnovads.lv 
vai zvanot pa tālr. 65071168.
 Forums ilgs no plkst. 10 līdz 15, tajā 
piedalīsies Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis un novada pašvaldības speciā-
listi – ar Ogres novada attīstības vir-
zieniem (pilsēta, Ogres Zilie kalni, Og-
res upes ieleja, Daugavas krasts) ie-
pazīstinās Infrastruktūras veicināša-
nas nodaļas vadītāja Aija Romanov-
ska; izpilddirektora vietniece Dana 
Bārbale informēs par pašvaldības 

veikumu vietējās nozīmes kultūrvēs-
turiskā pieminekļa, bijušās kafejnī-
cas “Pie zelta liepas” atjaunošanā un 
sociālās uzņēmējdarbības veicināša-
nā Ogrē; būvvaldes ainavu arhitekte 
Senija Smiltniece stāstīs par  Arhitek-
tūras un Būves Gada balvai izvirzīta-
jiem objektiem Ogrē un  iepazīstinās 
ar projekta “OGRES VĀRTI” ieceri.   
 Šogad apjomīgākais būvniecības 
objekts Ogrē būs jaunā Ogres Centrā-
lā bibliotēka. Foruma dalībniekus ar 
šīs viedās būves projektu iepazīstinās 
tā autors arhitekts Rūdis Rubenis, 
pārstāv arhitektu biroju SIA “PBR”.
 Foruma nosaukums “Ceļojums uz 
Ogri – OGRES VĀRTI” nav izraudzīts 
nejauši un cieši sasaucas ar foruma 
darba kārtību, tāpēc foruma dalībnieki  
dosies uz Ogres sūkņu staciju Rīgas 
iela 45, Ogrē, lai,  uz vietas izvērtējot 
situāciju, ieskicētu tālāko projekta 
ieceru attīstības gaitu.  Pēc šī objekta 
apskates forums turpināsies bijušajā  
sanatorijā “Ogre” Gaismas prospektā 
2, Ogrē  – ar Anša Cīruļa gleznoju-   
mu apskati un diskusiju par projekta 
“OGRES VĀRTI” ieceri. 
 Foruma programma pieejama
www.ogresnovads.lv.

Apstiprināti jauni maksas pakalpojumu 
izcenojumi Ogres novada 

pašvaldības iestādēs 

INFORMĒ AS “CATA”
 No 2020. gada 1. marta izmaiņas autobusu maršrutos:
· maršrutā Nr. 6089 Stadions – Lašupes – Stadions mainīts autobusu atiešanas 
laiks no pieturas “Stadions” uz plkst. 6.45; 7.30 (līdz šim plkst. 6.55; 7.40), no 
pieturas “Lašupes” uz plkst. 7.02; 7.48 (līdz šim plkst. 7.12; 7.58).
· maršrutā Nr. 6110 Ogre – Ogresgals iekļauta pietura “Jaunzāģeri”.

No 24. janvāra līdz 20. februārim 
Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 

20 jaundzimušie, tai skaitā 9 meitenes un 11 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 

jaundzimušo bērniņu vecākus!

20. martā notiks arhitektu forums “Ceļojums uz Ogri – OGRES VĀRTI”
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OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ.

 29. februārī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
ONKC senioru deju kolektīva OGRĒNIETIS 20 gadu jubilejas koncerts TAS 
MANS MŪŽS. Piedalās deju kolektīvi: ĀBOLĒNI, BALTĀBELE, RĪGAVA, 
DZIRNAS, SUNTA, VELDZE, LĒDMANE, SUMULDA . Biļetes 2 .eiro

1. un 8. martā plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde A. Čehovs IVANOVS (režisors Jānis Kaijaks).
Biļetes  7, 10, 12 . Izrādes dienā visas biļetes 12 . Atlaide 15% ar skolē-eiro eiro
na, studenta, pensionāra apliecību, Ogres novadnieka karti.

2. martā plkst. 13.00 un 18.00 ONKC Mazā zāle
Rēzeknes teātra “Joriks” viesizrāde SPOKUSKOPIJA (režisors Edgars Nikla-
sons). Aizrautīgie spoku menedžeri Valters un Vita iepazīstinās jūs ar pašiem 
draiskākajiem spociņiem, kuri parādās bērniem tieši vecumā no sešiem līdz 
divpadsmit gadiem. Biļetes 7 eiro. 5 eiro ar Ogres novadnieka karti un Ģimenes 
biļete (4+). 4 eiro – grupas atlaide (10+). Biļete nepieciešama neatkarīgi no 
apmeklētāja vecuma.

6. martā  plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts DIENVIDU KRASTI, Maria Mendes (Portugāle), Michael Pipoquinha 
(Brazīlija) un Latvijas Radio bigbends. Biļetes 22 , koncerta dienā 25 . eiro eiro
Atlaide 15% ar Ogres novadnieka karti.

6. martā plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas audzēkņu koncerts AR SAPNI PAR 
SKATUVI. OTRĀ TIKŠANĀS Raimonda Petrauska vadībā. Biļetes 5 , 15% eiro
atlaide ar skolēna, studenta, pensionāra apliecību, Ogres novadnieka karti.

7. martā plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts 21 SOLIS PAVASARĪ. VPDK Raksti ielūdz svinēt savu 21.dzimšanas 
dienu un kopā ar saviem draugiem ir gatavi spert pirmos soļus pavasarī, ļauties 
pirmajām smaržām, saklausīt skanīgās putnu čalas un ļauties mirkļa burvībai. Ja 
arī Tu vēlies baudīt šo noskaņu, tad mēs Tevi gaidām koncertā! 
Biļetes 3 , 2  ar Ogres novadnieka karti.eiro eiro

11. martā plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Filma KLASES SALIDOJUMS 2. Ieteicamais vecums 16+.
Biļetes 4 , 3  ar Ogres novadnieka karti.eiro eiro

14. martā plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Valmieras teātra izrāde VENĒRA KAŽOKĀDĀ (režisore Inese Mičule).
Viņš jau ir zaudējis cerību atrast aktrisi galvenajai lomai savā topošajā izrādē. 
Viņa ir pārliecināta, ka šī loma atbilst tieši viņai. Vandas Žurdēnas uzstājības un 
personības spēks ir mistiski vilinošs, un tas lēnām ierauj režisoru un rakstnieku 
Tomasu Novačeku elpu aizraujošā lugas lasījumā. Biļetes  10, 13 .eiro

13. martā Amatierteātru reģionālā teātra skates ietvaros
19.00 ONKC Lielā zāle Lauris Gundars ANSĪTIS UN GRIETIŅA. Mores 
amatierteātris “Oga”, režisore Lauma Vītola. Ieeja bez maksas.
20.30  ONKC Lielā zāle Nikolajs Gogolis PRECĪBAS. Madlienas amatierteātris, 
režisors Gundars Cauka. Ieeja bez maksas.

14. martā plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Jauktā kora GRĪVA 30. gadu jubilejas koncerts PIEDERĪBA. Viesi: Antra 
Stafecka, Jānis Čubars, Māris Elksnis, Kaspars Pļavnieks, Rolands Stepanovs. 
Biļetes 2 .eiro

21. martā pkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Raimonds Tiguls un Rīgas Doma zēnu koris koncertprogrammā RĪTA UN 
VAKARA DZIESMAS. Koncertā skanēs gan jauni skaņdarbi, gan vairākas R. 
Tigula Dziesmu svētkos jau skanējušas un tautā iemīļotas dziesmas “Lec, 
Saulīte” un “Dod, Dieviņi”. 
Biļetes 20 , koncerta dienā 25 . Atlaide 15%  Ogres novadnieka kart .   eiro eiro ar i

21. martā plkst. 15.00 ONKC Deju zāle
PAVASARA AMPĪRA BALLE IR KLĀT! Ielūdzam dāmas un kungus uz 19. gs. 
sākuma /Napoleona un Viktorijas laika/ balles dejām. Balles tēma “Slepeno 
zīmju valoda”, aicinām ierasties 19. gs. balles tērpos. Papildu informācija par 
pasākuma norisi pieejama Facebook grupā “Ampīra balle”, tālrunis uzziņām 
29177668. Balles norises laiks līdz 20.00
Biļetes 4 , 3  ar Ogres novadnieka karti.  eiro eiro

22. martā plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde P. Barijē, Ž. P. Gredī RĪTDIENA IR TĀLU (režisors Jānis 
Kaijaks).  Biļetes 10, 12, 15 , izrādes dienā visas biļetes 15 .eiro eiro
15% atlaide ar skolēna, studenta, pensionāra apliecību, Ogres novadnieka karti.

Nākamais izdevuma numurs – marta pēdējā nedēļā.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

 Pagājušā gada jūnijā Ogres nova-
da pašvaldības dome pieņēma sais-
tošos noteikumus Nr. 10/2019 “Par 
pabalstu mājokļa ārējās vides pielā-
gošanai personai ar kustību traucēju-
miem”. Pēc saskaņošanas Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā šie noteikumi stājās spēkā 
pagājušā gada 31. jūlijā.
 Dome šos noteikumus pieņēma, lai 
personām, kuras dzīvo daudzdzī-
vokļu dzīvojamajās mājās Ogres no-
vada administratīvajā teritorijā un ku-
rām ir kustību traucējumi un pārvieto-
šanās grūtības, palīdzētu pielāgot 
mājokļa ārējo vidi, lai šie cilvēki pat-
stāvīgi varētu izkļūt no sava dzīvokļa 
un atgriezties tajā, lai viņi varētu iziet 
sabiedrībā, apmeklēt dažādus pasā-
kumus, saņemt pakalpojumus, strā-
dāt – tādējādi mazinātos šādu perso-
nu sociālās atstumtības riski, tiktu vei-
cināta viņu integrēšanās sabiedrībā, 
uzlabotos sociālā situācija novadā ko-
pumā. 
 Novada pašvaldības pagājušā ga-
da budžetā mājokļa ārējās vides pie-
lāgošanai personām ar kustību trau-
cējumiem bija ieplānots finansējums 
15 000 eiro apmērā. Saskaņā ar sais-
tošajiem noteikumiem mājokļa ārējas 
vides uzlabošanai vienai personai var 
tikt piešķirts pabalsts līdz 5 000 eiro. 
Ja mājokļa pielāgošanas darbu iz-
maksas pārsniedz pabalsta maksi-
mālo apmēru, ar Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja rīko-
jumu izveidotā komisija, izvērtējot 
katru gadījumu atsevišķi, var lemt par 
finansējuma palielināšanu, nepār-
sniedzot kopējo finansējuma apmēru.
 Pēc saistošo noteikumu stāšanās 
spēkā pašvaldība aicināja personas 
ar kustību traucējumiem pieteikties 

pabalsta saņemšanai, lai pašvaldība 
pieejamo finanšu resursu ietvaros 
sadarbībā ar pašvaldības SIA “Ogres 
Namsaimnieks” varētu organizēt per-
sonas mājokļa pielāgošanas darbus.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” valdes 
loceklis Kaspars Grīnbergs informē, 
ka pagājušajā gadā iesniegumi par 
mājokļa ārējās vides pielāgošanu 
personām ar kustību traucējumiem 
tika saņemti no divu dzīvojamo māju 
iemītniekiem. Tā kā Meža prospektā 
4a dzīvoklis, kuram bija nepiecieša-
ma pielāgošana, atrodas ēkas 1. 
stāvā, pielāgošanas būvdarbus varē-
ja veikt bez īpašiem sarežģījumiem, 
izbūvējot pandusu ar vertikālo pacēlā-
ju. Savukārt deviņstāvu ēkā Tīnūžu 
iela 11 situācija ir komplicētāka, jo 
ieeja liftā atrodas ēkas starpstāvos, 
līdz ar to ir nepieciešams izbūvēt verti-
kālos pacēlājus līdz attiecīgā dzīvokļa 
līmenim, ir jāierīko arī panduss līdz 
ēkas ieejai un pacēlājs līdz ieejai liftā 
ēkas 1. stāvā.    
 K. Grīnbergs informē, ka pašlaik 
tiek izstrādāts projekts vides pieeja-
mības uzlabošanai ēkā Tīnūžu ielā 11 
dzīvojošajām personām ar kustību 
traucējumiem (šajā mājā ir vairākas 
šādas personas) un šogad paredzēts 
veikt nepieciešamos pārbūves dar-
bus.   
 Jāpiebilst, ka arī Ogres novada 
pašvaldības šīgada budžetā ir ie-
kļauts līdzfinansējums 15 000 eiro ap-
mērā mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanai daudzdzīvokļu namos mītoša-
jiem cilvēkiem ar pārvietošanās iero-
bežojumiem.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Vie-
na no mūsu pašvaldības darba priori-
tātēm pēdējos gados ir saistīta tieši ar 

vides pieejamības uzlabošanu cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem. Gaidu 
no SIA “Ogres Namsaimnieks” nāka-
mās darbības, lai arī citās daudzdzī-
vokļu mājās, kurās dzīvo cilvēki ar 
kustību traucējumiem, veiksmīgi tiktu 
realizēti projekti mājokļa ārējās vides 
pielāgošanai. Paldies deputātiem, 
kuri balsoja par budžetu, tādējādi at-
balstot arī vides pieejamības projektu 
īstenošanu.”
 Tā kā daudzdzīvokļu māja ir tās 
dzīvokļu īpašnieku kopīpašums, atse-
višķa mājokļa pielāgošanas būvdarbu 
veikšanai (pandusa izbūvei, pacēlāja 
ierīkošanai u.c.) ir nepieciešama at-
tiecīgās mājas dzīvokļu īpašnieku ko-
pības piekrišana. Diemžēl gan mājok-
ļu arējās vides pielāgošanas, gan ci-
tos gadījumos saistībā ar kopīpašu-
mā veicamajiem darbiem nereti nā-
kas saskarties ar dzīvokļu īpašnieku 
neatsaucību, un šāda līdzcilvēku 
attieksme var kļūt par nopietnu šķērsli 
personu ar kustību traucējumiem vēl-
mei un centieniem integrēties sabied-
rībā. E. Helmanis: “Padomju laikā uz-
skatīja, ka invalīdu nav. Patiesībā viņi 
bija “noslēpti” savos mājokļos, neva-
rēja no tiem izkļūt, jo viss tika būvēts 
ar invalīdam nepārvaramiem šķēr-
šļiem – augstām kāpnēm, augstām 
ietvju apmalēm un daudz ko citu, lai 
bremzētu invalīdu parādīšanos sa-
biedrībā. Civilizētā sabiedrībā tā 
nedrīkst būt – invalīdam ir tādas pat 
tiesības kā ikvienam citam sabied-
rības loceklim. Aicinu daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašniekus būt saproto-
šiem un atbalstīt pasākumus savu 
kaimiņu dzīves vides uzlabošanai.”

 Nikolajs Sapožņikovs

Uzlabo vides pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem

Ciemupes Tautas namā
 5. martā plkst. 19.00 filma KLASES SALIDOJUMS 2. Biļetes 3 eiro.
 13. martā no plkst. 17.00 ciemupietes Evijas Krīgeres gleznu izstādes Kaķu 
vecene atklāšana. Izstāde apskatāma līdz 30. aprīlim.
 14. martā plkst. 9.00 pulcēšanās pie Tautas nama Putnu vērosanas ek-
skursijai ar Dabas muzeja ornitologu Dmitriju Boiko. Dalībnieki aicināti saģērb-
ties atbilstoši laika apstākļiem.
 14. martā plkst. 14.00 Elīnas Zelčānes Arī labas mammas drīkst kļūdīties 
un Jāņa Zelčāna Visi dati nokļūst debesīs jauno grāmatu prezentācija un 
saruna par dzīvi. Ieeja bez maksas.
 21. martā plkst. 14.00 atpūtas pasākums senioriem. Spēlēs Aivars un 
Harijs no grupas “Kreicburgas ziķeri”. Līdzi ņemt nelielu cienastu. Pieteikties līdz 
19. martam  Ciemupes Tautas namā vai pa tālr. 65068716, 20221107.

Ogresgala Tautas namā
 29. februārī plkst. 16.00 Liepājas leļļu teātra “Maska” Vides izglītības leļļu 
teātra izrāde DRAUDZĒSIMIES. Biļetes EUR 4, EUR 3 ar Ogres novadnieka 
karti vai Ģimenes 3+karti. Bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja bez maksas.
 11. martā plkst. 19.00 filma KLASES SALIDOJUMS 2. Biļetes 4 , 3  eiro  eiro
ar Ogres novadnieka karti, Ģimenes  3+ karti vai pensionāru apliecību.

Suntažu Kultūras namā
 7. martā plkst. 17.00 koris SUNTAŽI, diriģenti Andis 
Klučnieks un Sandra Trasūne aicina uz koru koncertu 
PAVASARA NIANSES. Piedalās kori no dažādiem 
Latvijas reģioniem. Ieeja 2 eiro.
 12. martā plkst. 10.00 TEĀTRIS UN ES viesosies ar 
leļļu izrādi bērniem un vecākiem LĀCIS UN VIŅA 
DRAUGI. Ieeja 3 eiro.
 13. martā plkst. 19.00 viesosies Mālpils amatierteātris 
VĒJI ar H. Ammersa lugu SKAPĪ. Ieeja 3 eiro.
 14. martā plkst. 17.00 JDK SPĀRE aicina uz deju 
sadanci ROZĀ BRILLES. Ieeja  2 eiro.
 22. martā plkst. 16.00 autores un režisores Baņutas 
Rubesas izrāde BENJAMIŅA. Lomās Indra Burkovska un 
Aīda Ozoliņa. Izrādē piedalās Līga Veilande, Jurijs Savkins. 
Ieeja 3 eiro. Represētajām personām ieeja bez maksas.
 25. martā aicinām individuāli iedegt svecītes pie Suntažu 
Represēto pieminekļa.
 28. martā plkst. 15.00 folkloras kopa SAULE un vadītāja 
Līga Broduža aicina uz kopīgu dziedāšanu un dejošanu 
folkloru kopu koncertā LAI TĀ BŪDA RŪC! Vietas pie 
galdiņiem. Līdzi  groziņš un laba oma! Ieeja 2 eiro.

SPORTA PASĀKUMI MARTĀ
 1. martā plkst. 16.00 – 21.00 Rubīna kauss telpu 
futbolā. ONSC halle. 
 7., 8. martā plkst. 9.00 – 15.00 un 9.00 – 18.00 Latvijas 
čempionāts frisbijā telpās. ONSC halle. 
 7. martā plkst. 16.00 Latvijas čempionāts handbolā 1. 
līga HK Ogre/ONSC – Latgols. ONSC halle.
 7. martā plkst. 19.00 Synottip handbola virslīga HK 
Ogre – Latgols. ONSC halle. 
 8. martā plkst. 14.00 – 19.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle.
 11. martā plkst. 10.00 skolu sporta sacensības “Spor-
tiskā 4. klase”. Ogres sākumskola.
 14. martā plkst. 18.00 Latvijas telpu futbola čempionāts 
1. līga Ogre. ONSC halle. 
 19. martā plkst. 19.30 Latvijas čempionāts handbolā 1. 
līga HK Ogre/ONSC – Skrīveri. ONSC halle. 
 21. martā plkst. 9.00 LTFA jaunatnes čempionāts. 
ONSC halle. 
 22. martā plkst. 9.00 – 21.00 Karate CUP. ONSC halle. 
 22. martā plkst. 14.00 – 19.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle.
 25. martā plkst. 10.00 skolu sporta sacensības stafetēs 
un tautas bumbā (2. – 3. kl.). ONSC halle. 
ONSC halle – Skolas ielā 21, Ogrē. 
ONSC sporta zāle  – Skolas iela 12, Ogrē.

INFORMĒ OGRES CENTRĀLĀ 
BIBLIOTĒKA 

 6. martā plkst. 11.00 Ogres reģiona (Ogres, Ikšķiles, 
Ķeguma un Lielvārdes novada) Skaļās lasīšanas sa-
censību fināls. Pasākums notiek Ogres novada Kultūras 
centra Mazajā zālē Brīvības ielā 15, Ogrē.
 7. martā plkst. 14.00 pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada 
un Rāda” ietvaros dzejas stunda “Es pavasarī ieeju kā 
mājās”. Pasākums notiek kafejnīcā “Pie zelta liepas” 
Brīvības ielā 18, Ogrē. Programmā: Ogres literāri radošās 
apvienības “Sirdsdoma” autoru dzejas lasījumi un Fla-
menko deju kopas “Spārni” (vadītāja Santa Kasatkina, ģi-
tārists Uģis Kronbergs, balss Andris Šmaukstelis) priekš-
nesumi. Ieeja bez maksas.

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 2. – 20. marts. Tematiskā literatūras izstāde “Aspazijai 
–  155”.
 2. – 31. marts. Novadpētniecības izstāde “Mākslas 
zinātniece Irēna Bužinska”.
 No 23. līdz 27. martam Latvijas Informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģiju asociācija sadarbībā ar Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministriju organizē Eiropas 
Digitālo nedēļu Latvijā. Ogres Centrālā bibliotēka, kā 
reģionālais partneris, piedāvās pasākumus, kas saistīti ar 
bibliotēkas attālināta lietotāja priekšrocībām, elektroniskā 
kataloga izmantošanu, 3td e-grāmatu bibliotēku un citiem 
digitālajiem resursiem. Savus e-pakalpojumu piedāvāju-
mus prezentēs arī NVA un VSAA darbinieki. Vairāk par 
pasākumu norisi, datumiem un laikiem skatīt bibliotēkas 
mājas lapā www.ocb.lv marta sākumā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Lasītavā visi bērni aicināti piedalīties konkursos: “Grā-
matu detektīvs” – erudīcijas konkurss; “Meklējam varo-
ni – uzzīmē savu grāmatas, multfilmas, filmas, paš-
izdomāto varoni” – radošais konkurss.
 Sestdien, 28. martā plkst. 11.00, gaidīsim pirmsskolas 
vecuma bērnus Pūces skoliņas nodarbībā. 

Mazozolu Kultūras namā
 1. martā plkst 16.00 Lēdmanes amatierteātra izrāde pēc Aivas Birbeles lugas 
SAPŅU PLUDMALE. Režisore Alda Račika. Komēdija ar krimināliem 
elementiem. Ieeja 2 eiro.
 7. martā plkst 14.00 erudīcijas spēles sadarbībā ar Socializācijas klubu. Visi 
laipni aicināti veidot komandas un piedalīties!  Komandā 2 – 4 dalībnieki. Ieeja 
bez maksas.
 21. martā plkst 19.00 Līčupes muzikālais pavasaris 2020. Piedalās esošie 
un bijušie mazozolieši – dziedātāji, dejotāji, spēlētāji.  Ieeja bez maksas.

Lauberes Kultūras namā
 5. martā plkst 17.00 Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu koncerts PAVASARA KRĀ-
SAS. Ieeja brīva. Laipni aicināts ikviens!
 8. martā plkst. 17.00 pēcpusdiena tikai dāmām. 
Tikšanās ar stilisti Inetu Lesīti. Ieeja brīva. Laipni aicinātas!
 28. martā plkst. 22.00 pavasara balle. Muzicēs grupa 
ZELTA KNIEDE. Pieteikt vietu pie galdiņa un iegādāties 
biļeti lūgums līdz 25.03. Ieeja 7 eiro (t. 29176748, Ingrīda).

Taurupes Tautas namā
 25. martā plkst. 14.30 piemiņas brīdis pie pieminekļa 
skolas parkā, pagasta pārvaldes vadītāja uzruna, ziedu 
nolikšana. Plkst. 18.00 tautas nama zālē filma PIĻSĀTA 
PI UPIS.

Madlienas Kultūras namā
 7. martā plkst. 20.00 atpūtas vakars pie galdiņiem ar 
“odziņu” kopā ar Juri Neretnieku un grupu “Kolibri”. 
Iepriekšpārdošanā  7 eiro, pasākuma dienā 10 eiro.
 8. martā plkst. 16.00 filma KLASES SALIDOJUMS 2. 
Ieeja 4 eiro.
 14. martā plkst. 10.00 Oveselības rīts ar vingrošanu un 
veselīga uztura meistarklasi.
 14. martā plkst. 16.00 Lielvārdes jauniešu teātra 
studijas izrāde SAVĀDĀ KUNDZE pēc Dž. Patrika darba 
“Dīvainā misis Sevidža” motīviem, režisore Aija Krompāne. 
 15. martā plkst. 16.00 filma VALKĀTĀJS un tikšanās 
ar filmas režisoru Ivaru Zviedri. Ieeja 3 eiro.
 28. martā plkst. 19.00 VPDK MADE sadancis KAD 
PAVASARIS SAN.
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